АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                                                   №  1783

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от

11.01.2023 № 53 «Об утверждении порядка предоставления юридическим лицам субсидий из

бюджета Миасского городского округа в целях возмещения затрат по приспособлению жилых

помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав жилищного фонда Миасского городского округа»

В целях обеспечения качества предоставления муниципальных услуг в области

социальной политики в Миасском городском округе и приведения нормативных правовых

актов Миасского городского округа в соответствие с действующим законодательством РФ, в

соответствии с частью 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалидов», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий», руководствуясь Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от 11.01.2023

№ 53 «Об утверждении порядка предоставления юридическим лицам субсидий из бюджета

Миасского городского округа в целях возмещения затрат по приспособлению жилых

помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав жилищного фонда Миасского городского округа» следующие изменения:

1) подпункт 1.8.4 пункта 1.8 раздела 1 приложения 1 к названному постановлению

«Порядок предоставления юридическим лицам субсидий из бюджета Миасского городского

округа в целях возмещения затрат по приспособлению жилых помещений и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного

фонда Миасского городского округа» (далее - Порядок) исключить.

Подпункты 1.8.5 – 1.8.7 пункта 1.8 указанного приложения считать соответствующими

подпунктам 1.8.4 – 1.8.6.

2) дополнить пункт 1.8 раздела 1 Порядка подпунктами 1.8.7, 1.8.8, 1.8.9 следующего

содержания:

«1.8.7. Не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в

капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных

акционерных обществ;

1.8.8. Не являющиеся иностранными агентами в соответствии с Федеральным

законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

1.8.9. Не находящиеся в составляемых в рамках реализации полномочий,

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами,

специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и

физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с

распространением оружия массового уничтожения.».

3) дополнить раздел 1 Порядка пунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

4) пункт 2.17 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.17. Субсидия предоставляется в размере не более фактически заявленных и

документально подтвержденных затрат, которые были произведены получателем субсидии в

рамках проведения Работ. Размер предоставляемой субсидии может быть уменьшен

получателю субсидии в случае уменьшения главному распорядителю, как получателю

бюджетных средств, ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств. Изменение суммы

субсидии оформляется дополнительным соглашением к Соглашению о предоставлении

субсидии.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме

слияния, присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем

заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица в

обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником;

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме

разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося

юридическим лицом, Соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении

Соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с

отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка

субсидии в бюджет Миасского городского округа.».

5) пункт 3.2 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.2. Главный распорядитель бюджетных средств, органы государственного

(муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268
1
 и 269

2
 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, вправе осуществлять проверку соблюдения получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии.».

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов

Челябинской области, разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», и направить настоящее постановление для опубликования на сайте в средствах

массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству).

Глава

Миасского городского округа                                                                                 Е.В. Ковальчук

https://internet.garant.ru/#/document/404991865/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/404991865/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/2540400/entry/7000